ya que los 217 folios de valor presentados cuentan con el mayor atraso en la actualización del 

valor unitario de suelo, identificándose como folios pertenecientes a niveles socioeconómico 

bajos dentro de la Ciudad de Monterrey, y que a su vez el valor unitario de suelo actual no 

sobrepasan los $1,100.00 (mil cien pesos 00/100), por lo que en este sentido, se propone dar 

un trato equitativo a estos diversos folios de valor considerando las condiciones antes 

señaladas, aplicando un máximo de 50% de incremento del valor unitario de suelo que tenga 

registrado cada expediente catastral que se encuentren dentro de los 217 folios de valor de